
Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 21.04.2022 07:51
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  21.04.2022     №  61-рг
п. Волот

О внесении на рассмотрение Думы
Волотовского муниципального 
округа проекта решения «О внесении 
изменений в Положение о 
муниципальном жилищном контроле 
на территории Волотовского 
муниципального округа»

1. Внести на рассмотрение Думы Волотовского муниципального округа 
проект решения «О внесении изменений в Положение о муниципальном 
жилищном контроле на территории Волотовского муниципального округа», 
утверждённое решением Думы Волотовского муниципального округа от 
30.09.2021 № 147.

2. Назначить представителем Администрации муниципального округа, 
при рассмотрении вопроса в Думе Волотовского муниципального округа, 
председателя комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, 
строительству и дорожной деятельности Семенову Светлану Федоровну.

Глава муниципального
округа                                                                                                  А.И. Лыжов

                                                     



Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е 

от              №  
п. Волот

О внесении изменений в Положение 
о муниципальном жилищном 
контроле на территории 
Волотовского муниципального 
округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, 

Дума Волотовского муниципального округа
РЕШИЛА:
1. Внести в «Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории Волотовского муниципального округа», утверждённое решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 30.09.2021 № 147, 
следующие изменения:

1.1. Раздел 6. «Обжалование решений администрации, действий 
(бездействий) её должностных лиц» изложить в следующей редакции:

«6.1. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, 
осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при 
осуществлении муниципального жилищного контроля не применяется.»

2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».



Глава Волотовского 
муниципального округа
                                   А.И. Лыжов

Председатель Думы Волотовского 
муниципального округа
                                            Г.А. Лебедева

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Волотовского муниципального округа «О 

внесении изменений в положение о муниципальном жилищном контроле 
на территории Волотовского муниципального округа»

          Проект решения Думы Волотовского муниципального округа «О 
внесении изменений в положение о муниципальном жилищном контроле на 
территории Волотовского муниципального округа» подготовлен с целью 
приведения положения в соответствие с действующим законодательством.
          Проект подготовлен в соответствии со следующими нормативно 
правовыми актами:
          Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации";
          Уставом Волотовского муниципального округа;
          Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

   Принятие настоящего решения не потребует выделения 
дополнительных средств из бюджета Волотовского муниципального округа.

Заместитель Главы территориального отдела                            В.Н. Мозговая


